
 
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От28.06.2019  № 474-п 

г. Тутаев 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Тутаевского муниципального 

района от 26.06.2017 № 0616-п 
 

 

В связи с внесением изменений в Закон Ярославской области от 

27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области» 

Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 1.Внести в постановление Администрации Тутаевского муниципального 

района от 26.06.2017 № 0616-п «Об утверждении Порядка пенсионного 

обеспечения лиц, замещающих должности муниципальной службы Тутаевского 

муниципального района», (далее – постановление) следующие изменения: 

 1.1. дополнить приложение к постановлению «Порядок пенсионного 

обеспечения лиц, замещающих должности муниципальной службы Тутаевского 

муниципального района» разделом 9 «Перерасчет стажа» следующего 

содержания: 

«9. Перерасчет стажа 

 9.1.Пересмотр стажа муниципального служащего в отношении лица, 

уволенного с муниципальной службы, не допускается, за исключением случаев, 

указанных в Законе Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О 

муниципальной службе в Ярославской области». 

 9.2.Период замещения должности муниципальной службы или 

муниципальной должности после назначения пенсии за выслугу лет, 

включается в стаж муниципальной службы, установленный для назначения 

пенсии за выслугу лет, на основании заявления служащего, поданного 

работодателю по последнему месту замещения должности муниципальной 

службы или муниципальной должности. 

 9.3.Перерасчет стажа муниципальной службы, установленный для 

назначения пенсии за выслугу лет осуществляется работодателем по 

последнему месту замещения должности служащим. 



2 

 

 9.4.При перерасчете стажа для назначения пенсии за выслугу лет, 

служащий предоставляет в комиссию документы, указанные в подпунктах 2.3.3 

– 2.3.6 пункта 2.3 раздела 2 Порядка.». 

1.2. Заменить в разделе 8 «Перерасчет размера пенсии» приложения к 

постановлению «Порядок пенсионного обеспечения лиц, замещающих 

должности муниципальной службы Тутаевского муниципального района» 

номер пункта «9.6.» на номер «8.5.». 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального 

района М.К. Новикову. 

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Тутаевского 

муниципального района            Д.Р. Юнусов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ  

к постановлению (распоряжению) 

 

Должность, 

Ф.И.О., 

исполнителя и 

согласующих лиц 

Дата и 

время 

получения 

документа 

Дата и время 

согласовани

я (отказа в 

согласовани

и) 

Личная подпись, 

расшифровка (с 

пометкой 

«Согласовано», 

«Отказ в 

согласовании») 

Замечания 

Ведущий 

специалист – 

юрисконсульт 

Департамента 

труда и 

социального 

развития 

Администрации 

ТМР А.С. Шарова  

    

директора 

Департамента 

труда и 

социального 

развития 

Администрации 

ТМР 

О.А. Щербакова 

    

Начальник 

юридического 

отдела 

административно- 

правового 

управления  

Администрации 

ТМР В.В. Коннов 

    

Заместитель Главы  

Администрации 

ТМР  

по социальным 

вопросам 

О.Н. Иванова 

    

Управляющий 

делами 

Администрации 

ТМР 

С.В. Балясникова 

    

 

Электронная копия сдана  ______________  «____» _________2019 года 

08-040 

Специальные отметки (НПА/ПА) _______________ 

Рассылка: 

Адм. – 3,  

ДТиСР Адм.ТМР – 2 


